
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  105   DEL  02/08/2011 

  
 
   Oggetto :  EROGAZIONE CONTRIBUTI PER TRASPORTI SCOLASTICI A STUDENTI 
                     FREQUENTANTI SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO  ED  ISTI - 
                     TUTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE – ANNO 2011 – RIDETERMINA- 
                     ZIONE RISORSE. 
                       
  
L'anno 2011,  addì due del mese di agosto alle ore  21.50, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 02.08.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 02.08.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 02/08/2011 ad oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTI 
PER TRASPORTI SCOLASTICI A STUDENTI FREQUENTANTI SCUOLE SECONDARIE DI 
SECONDO GRADO ED ISTITUTI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE – ANNO 2011 – 
RIDETERMINAZIONE RISORSE. 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 88 del 06.06.2011 con la quale è stato deliberato di: 

• APPROVARE, anche per l’anno scolastico 2010/2011, l’erogazione di un contributo economico alle 
famiglie, indipendentemente dal loro reddito, che si trovano a sostenere spese per il trasporto 
scolastico alle seguenti modalità: 
“ alunni residenti nel Comune di Casorate Sempione frequentanti, nell’a.s.2010/11 gli Istituti 
Scolastici Superiori, che utilizzano mezzi di trasporto pubblico (FF.SS, autobus di linea, autobus 
privati) per recarsi a scuola, documentato dalle ricevute degli abbonamenti (mensili o settimanali – 
nominativi) rilasciati dalle società di trasporto utilizzate”; 

• QUANTIFICARE in  € 6.000,00 l’ammontare complessivo della spesa da sostenere per quanto 
disposto al precedente punto 1.; 

• STABILIRE che  l’importo massimo  del contributo concedibile ad ogni studente  sia pari al 25% 
della spesa sostenuta e documentata; 

• STABILIRE altresì che in caso di insufficienza dello stanziamento rispetto alle domande, si proceda 
a percentuale riduzione degli importi dei contributi assegnabili; 

 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2011 è stato steso tenendo conto dei minori fondi a 
disposizione dei Comuni; 
 
CONSIDERATO altresì che l’ultima manovra finanziaria ha operato ulteriori tagli alle risorse destinate ai 
Comuni; 
 
CONSIDERATO quanto sopra esposto, questo Ente si è visto costretto, suo malgrado, a dover ridurre 
stanziamenti già previsti nel Bilancio 2011 con la variazione approvata con delibera di C.C. n. 29   in data 
2.8.2011; 
 
RITENUTO  pertanto di dover ridurre la somma stanziata per i contributi da erogare  alle famiglie, 
indipendentemente dal loro reddito, che hanno sostenuto spese per il trasporto scolastico durante l’anno 
2010/2011, rideterminando in  €. 4.000,00 la somma erogabile; 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. RIDETERMINARE, per le motivazioni esposte in premessa, in  € 4.000,00 la somma complessiva 
da erogare  alle famiglie, indipendentemente dal loro reddito, che hanno sostenuto spese per il 
trasporto scolastico durante l’anno 2010/2011 con le modalità previste dalla delibera di G.C. n. 88 
del 06.06.2011; 

 
2. DEMANDARE ai  competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di quanto con la 

presente disposto; 
 

2. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                  
Il Responsabile Settore  Gestione Servizi  demografici - Servizi sociali,  Pubblica istruzione 
f.to   Matilde Rossi           

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 02.08.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  04/08/2011    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   18/08/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  04/08/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   04/08/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   04/08/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  105   DEL  02/08/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	 
	 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                  


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


